
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   55/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

107/2023

14/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/09/2023
Pregão eletrônico
55/2023 - PE
107/2023

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS PRATICANTES DE CAPOEIRA E PARA OS
COMPONENTES DA FANFARRA MUNICIPAL, QUE REPRESENTAM O MUNICÍPIO
EM DIVERSOS EVENTOS, ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTES E DA FUNDAÇÃO CULTURAL CAMPONOVENSE DO
MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.

Lote: 1
Participante: JOTAGE CREATIVE INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Túnica confeccionado em oxford 100% poliéster, gramatura

180gr/m². Em até 3 cores, sendo elas azul marinho, branco e
dourado. Gola no estilo "padre", finalizado com viés. Ombro liso
reto, sendo na parte interna um par de ombreiras de 2,5mm,
revestido no mesmo tecido, travetados na costura da manga. Na
frente recortes finalizados por viés, com uma carreira de 4 botões
de forma decorativa. Uma faixa dourada em diagonal. Mangas lisas
e retas com o punho na cor branca, com acabamento em viés. -
Túnica confeccionado em oxford 100% poliéster, gramatura
180gr/m². Em até 3 cores, sendo elas azul marinho, branco e
dourado. Gola no estilo "padre", finalizado com viés. Ombro liso
reto, sendo na parte interna um par de ombreiras de 2,5mm,
revestido no mesmo tecido, travetados na costura da manga. Na
frente recortes finalizados por viés, com uma carreira de 4 botões
de forma decorativa. Uma faixa dourada em diagonal. Mangas lisas
e retas com o punho na cor branca, com acabamento em viés.

30,000 UN 244,34 7.330,20

Marca: PROPRIA
2 Calça confeccionada em Oxford 100% poliéster com elástico na

cintura na cor azul marinho, lisa reta, com viés na lateral na cor
branca. - Calça confeccionada em Oxford 100% poliéster com
elástico na cintura na cor azul marinho, lisa reta, com viés na
lateral na cor branca.

30,000 UN 88,99 2.669,70

Marca: PROPRIA
Total do Participante: 9.999,90

Lote: 2
Participante: JOTAGE CREATIVE INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA

3 Barretina, formato cilíndrico em PVC rígido de 2mm de espessura,
revestido com tecido veludo, perfil e detalhe decorativo na parte
da frente (prateado e dourado), aba em PVC revestida com napa
envernizada e debruada, queixeira e carneira com regulagem. -
Barretina, formato cilíndrico em PVC rígido de 2mm de espessura,
revestido com tecido veludo, perfil e detalhe decorativo na parte
da frente (prateado e dourado), aba em PVC revestida com napa

30,000 UN 118,50 3.555,00



Página: 2 / 2

envernizada e debruada, queixeira e carneira com regulagem.
Marca: PROPRIA

Total do Participante: 3.555,00

Lote: 3
Participante: JOTAGE CREATIVE INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 SAPATO: Par de sapatos mocassim, em couro sintético com solado

antiderrapante - SAPATO: Par de sapatos mocassim, em couro
sintético com solado antiderrapante

30,000 UN 139,50 4.185,00

Marca: KICHEN
Total do Participante: 4.185,00

Total Geral: 17.739,90

ATENDIMENTO DAS EMENDAS IMPOSITIVAS - CULTURA 33.001.13.392.0013.2110.3.3.90.00.00 R$ 17.919,00
ATENDIMENTO DAS EMENDAS IMPOSITIVAS - ESPORTE 09.027.27.812.0011.2107.3.3.90.00.00 R$ 2.688,60

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

27/09/2023Campos Novos,

VILMAR ANTONIO FERRAO JUNIOR

SECRETÁRIO DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO


